
   افزایش 
70 درصدی 
کشفیات 
سوخت 
قاچاق در 
خراسان جنوبی    
سردار فرشید، 
فرمانده انتظامی 
خراسان جنوبی به 
ایسنا گفت: بیش 
از ۸۵0 هزار لیتر 
سوخت قاچاق 
در سال ۱۴00 از 
قاچاقچیان کشف و 
ضبط شد که نسبت 
به سال پیش از آن 
70 درصد افزایش 
داشته است.

همدلی ــام مــســئــولان  ــ ــراســـاس اع بـ
وزارت بــهــداشــت، درمـــان و 
آموزش پزشکی تاکنون 164 
مورد ابتا به بیماری سرخک 
در کشور شناسایی شده که 
این نیز می تواند زنگ خطری 
بزرگ باشد برای تهدید سامت مردم در صورت 
شیوع بیشتر ایــن بیماری. با وجــود آمارهای 
کشوری انتشار سرخک اما بر اســاس ادعای 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
ــروس در خــراســان  ــن ویـ ــرد مبتا بــه ای هــنــوز ف

رضوی در سال جدید شناسایی نشده است.

2 مورد ابتلا در سال 1400 ◾
دکتر سید جواد حسینی در گفت وگو با قدس 
دربـــاره شناسایی احتمالی بیماران مبتا به 
سرخک در خــراســان رضــوی گفت: به جز دو 
مورد از مبتایان در سال 1400 که از بین اتباع 
بیگانه شناسایی شدند و در بیمارستان های 
اکبر و شهید هاشمی نژاد مشهد نیز بستری 
شــده بــودنــد در ســال 1401 تــا کــنــون ابــتــا به 

سرخک گزارش نشده است.
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
ــرای مقابله با  همچنین در خصوص آمــادگــی ب
شیوع احتمالی ویـــروس سرخک در اســتــان و 
تمهیدات لازم برای کنترل آن اظهار کرد: همان 
طور که گفته شد تاکنون در بین هم استانی هایمان 
مــوردی از ابتا نداشتیم و از این بابت خیالمان 
راحت است، اما در حال حاضر هر کسی از اتباع 
خارجی که بخواهد وارد استان شود )ازسنین 9 ماه 
تا 40 سال( باید واکسن بزند تا اجازه ورود بگیرد 
که این اقدام نیز برای جلوگیری از انتشار احتمالی 

این بیماری انجام می شود.

وی همچنین به موضوع واکسیناسیون کودکان 
زیر پنج سال در استان اشاره کرد و افزود: تدابیر 
لازم بـــرای تــزریــق واکــســن ســرخــک بــه کــودکــان 
زیر پنج سال که در خطر بیشتر ابتا قرار دارند 
اندیشیده شده است. در همین راستا از تمامی 
هم استانی های عزیز درخواست داریم چنانچه 

تاکنون واکسن کودکان خود را تزریق نکرده اند 
با مراجعه به مراکز بهداشت به تزریق واکسن 

سرخک به فرزندانشان اقدام نمایند.

یک مورد مشکوک به ابتلا در درگز ◾
شایعه شناسایی مـــواردی از ابتا به ویــروس 

سرخک در شهرستان درگز ما را واداشت برای 
اطاع از این موضوع با رئیس شبکه بهداشت 

و درمان این شهرستان تماس بگیریم.
دکتر حق پرست ضمن تکذیب شیوع ویروس 
سرخک در شهرستان درگز گفت: ما تا به امروز 
)پنجشنبه( موردی از ابتا به سرخک در این 
شهرستان نداشتیم. فقط یک مورد مشکوک 
به ابتا حدود یک ماه پیش وجود داشت که 
پس از بررسی مشخص شد تداخل دارویــی 
بوده و مشکل خاصی از این بابت نیست. به 
جز این مــورد، مسئله خاص دیگری در بحث 
شیوع سرخک در شهرستان درگز وجود ندارد.

نگرانی از شیوع سرخک در همسایگی کشور  ◾
ــروه بــیــمــاری هــای واگــیــر  ــ همچنین رئــیــس گ
معاونت بهداشتی دانــشــگــاه عــلــوم پزشکی 
مشهد ضمن گــوشــزد نــمــودن خطر احتمال 
انتشار سرخک از کشور افغانستان به داخل 
استان و کشور گفت: متأسفانه آمــار ابتا به 
بیماری سرخک در کشور افغانستان افزایش 
چشمگیری یافته و خراسان رضوی نیز به دلیل 
همجواری با مرزهای این کشور در خطر شیوع 
بیماری سرخک است. بنابراین از عموم مردم 
درخواست می کنیم اگر به خاطر ترس از ابتا 
به کرونا تاکنون برای دریافت واکسن سرخک 
فرزندانشان اقدام نکرده اند حتماً برای تلقیح 
ایــن واکــســن بــه کــودکــان بــه مــراکــز بهداشتی 

مراجعه نمایند.
نهبندانی افزود: عموم مردم فارغ از نوع ملیت 
اگر کودک زیر پنج سال دارند و به دلیل کرونا 
واکسیناسیون کودکشان به تأخیر افتاده حتماً 
برای تکمیل واکسیناسیون به خصوص واکسن 

سرخک اقدام کنند.

شهروندان در اسرع وقت واکسن کودکان خود را تزریق کنند

 پرسه سرخک 
در مرزهای خراسان

خبرخبر
روزروز

آیت الله علم الهدی: ولایتمداری مردم نقشه دشمنان را خنثی کرده است
امــام جمعه مشهد گفت: ولایتمداری امت اســام برای 

دشمن یک چالش شده است.
آیت الله سید احمد علم الهدی ظهر دیروز در خطبه های 
عبادی-سیاسی نماز جمعه مشهد در حرم مطهر رضوی 
اظهار کرد: برای ما مصیبت هتک حرمت حریم مطهر 
امام هشتم)ع( سنگین ترین مصیبت هاست. در حالی که 

عناصر ناپاک در رسانه های جعلی و شیطانی خــود در 
تــاش انــد بــه مـــردم القا کنند روحــانــیــت سقوط کـــرده و 
مرجعیت آن از چشم مــردم افــتــاده اســت، احساسات 
ارزشمند شما مــردم در مراسم تشییع ایــن دو روحانی 

شهید، تمام این اباطیل را نقش بر آب کرد. 
به گزارش ایسنا وی بیان کرد: حادثه رخ داده در حرم مطهر 

رضوی دلخراش بود و تمام عواطف را جریحه دار کرد، اما باید 
توجه داشت در این مسئله، نه حریم آستان قدس و خدام 
و نه نیروهای محافظ هیچ کدام قصور نداشتند. پس از این 
حادثه، در کمترین فرصت قاتل و همدستانش به وسیله 

نیروهای حفاظتی و مردم دستگیر شدند.
آستان قدس در حادثه حمله در حرم امام رضــا)ع( هیچ 

قصوری نداشت و تولیت آستان قدس نیز بیش از همه 
دغدغه مند بود و مسائل را پیگیری می کرد.  امام جمعه 
مشهد گفت: جریان تکفیری، پیاده نظام آمریکایی است 
ــر اسبق امــور خارجه آمریکا،  و بر اســاس گفته های وزی
جریان های تکفیری و داعش توسط خود آمریکایی ها به 

وجود آمده اند تا در این منطقه فساد و جنایت کنند. 

هشدار
   هاشم رسائی فر  کرونا هنوز ریشه کن نشده 

صدای پای یک بیماری واگیر، آن هم از نوع تنفسی 
به گوش می رسد. سرخک گرچه بیماری امروزی 

نیست اما شیوع آن و اخباری که از سرایتش در 
همسایگی کشورمان به گوش می رسد می تواند به 

اندازه کافی هم هشداردهنده باشد و هم خطرناک.
به گفته متخصصان، انتقال سرخک مانند کرونا از 

طریق تنفس بوده و به شدت واگیردار است. 
در واقع ۹0درصد افراد فاقد ایمنی که با بیمار مبتلا به 
سرخک زندگی می کنند این بیماری را از او می گیرند.

دوره نهفتگی به طور میانگین ۱۴ روز است و چهار 
روز پس از بروز قرمزی روی پوست قابلیت سرایت 

دارد. این ها را که با نشانه هایی همچون تب دار شدن 
و بد حالی بیمار و سرفه های خشک در نظر بگیریم 
به علائمی نزدیک به آنچه کرونا در این یکی دو سال 

همه را درگیر خود ساخته نزدیک خواهیم شد 
اما بروز نقطه های قرمز در دهان و پس از آن روی 

پوست، خبر از ابتلا به سرخک می دهد که در صورت 
ابتلا به ویژه در سنین کودکی، در مواردی خطر مرگ 

را به همراه دارد.

 »کمک مؤمنانه« 
به سبک مرزبانان

معاون اجتماعی مرزبانی خراسان جنوبی از توزیع 
بیش از ۵0 بسته کمک های مؤمنانه به همت 
نیروهای واکنش سریع یگان 1۲4 نهبندان در بین 

عشایر و مرزنشینان کم بضاعت خبر داد.
محمدحسین کیانی در گفت وگو با فارس اظهار 
کرد: مرزبانی استان از ابتدای شیوع کرونا عاوه 
بر حراست از مرزها، در راستای لبیک به فرامین 
رهــبــری بــه کمک و همدلی بــا مرزنشینان نیز 

پرداخته  است.
وی با اشاره به اینکه در حوزه مرز ارتباط تنگاتنگی 
با مرزنشینان وجود دارد، بیان کرد: در راستای 
وظیفه ذاتــی مرزبانان با همکاری ستاد خیریه 
لبخند مهدوی تعداد ۵0 بسته کمک های مؤمنانه 

توزیع شد.
ــــع مــشــکــات عــشــایــر و  کــیــانــی پــیــگــیــری و رف
مرزنشینان را یکی از وظایف قانونی مرزبانی ذکر 
کرد و گفت: با همکاری و هماهنگی دستگاه های 
اجــرایــی اســتــان و خــیــران، مــرزبــانــی خــدمــات و 
کمک های خوبی را به مردم مرزنشین ارائه داده 

است.
ــه داد: نهضت کمک های مؤمنانه و  وی ادامـ
هــمــدلــی بـــا عــشــایــر و مــرزنــشــیــنــان مـــحـــروم و 
کم بضاعت استان چون دیگر ایــام سال در ماه 

رمضان به صورت ویژه ادامه دارد.
در آینده نزدیک نیز به همت ستاد اجرای فرمان 
حضرت امــام خمینی)ره( و گــروه هــای جهادی 
استان تعداد 1۵0 بسته دیگر از این کمک های 
مؤمنانه به دست نیازمندان مرزنشین سراسر 

مرزهای استان می رسد.

رئیس گروه بیماری های واگیر معاونت بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد:عموم مردم فارغ از نوع ملیت اگــر کودک زیر پنج ســال دارند و 
به دلیل کرونا واکسیناسیون کودکشان به تأخیر افتاده حتماً برای تکمیل 

واکسیناسیون به خصوص واکسن سرخک اقدام کنند.
گزيدهگزيده
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